sit uiceducha ut est iustum. Et hec addantur in commissionibus Duche et consiliariorum Crete et camerariorum Crete. Et si consilium etc.

12

13

Περὶ τῶν ὀφειλετῶν, οἵτινες διὰ νὰ ἀποφύγωσι τὴν φυλάκισιν φεύγουσιν ἐκ Κρήτης. Ἐπειδὴ πολλοὶ τούτων καταφεύγουσιν εἰς τοὺς Τούρκους ἐπιβαίνοντες ἐπὶ τῶν πλοίων των, τὰ ὅποια προορισμὸν ἔχουσι νὰ ἐπιδράμωσι κατὰ χριστιανικῶν χωρῶν καὶ ίδιαιτέρως Βενετικῶν, χρησιμεύουσιν ὡς ὁδηγοί, λαμβάνεται μέριμνα, ὅπως δυνηθῶσι νὰ ἐπανέλθωσι παρεχομένων εὐκολιῶν διὰ τὴν πληρωμὴν τῶν ὀφειλομένων. Αἱ εὐκολίαι αὗται λεπτομερῶς ἐπεξηγοῦνται ἐν τῇ ἀποφάσει. Ἐξαιροῦνται τὰ πρὸς τὸ δημόσιον χρέη. 1400, Ιουνίου 1.

F^o 106^r Millesimo quonicentesimo. Indictione VIII, die primo Junij.

1

Capta.—Cum de fidelibus nostre insule Crete pro debitis tam Communis, quam specialium personarum sint extra dictam insulam, in magno numero qui quia omnino sunt impotentes ad soluendum suis creditoribus, nec sperant posse reuerti, disperduntur, et maior pars eorum se reduxit ad terras et loca Turchorum, ascendo super galeis et nauigis dictorum Turchorum, uenientium ad damna locorum Christianorum, et maxime nostrorum, quia sunt informati de portibus et locis nostris, et si unquam fuit tempus prouidendi super hoc, est ad presens, consideratis conditionibus dictarum partium; uadit pars, cum super simili facto prouisum sit, etiam in Venecijs, et commissum prouisoribus Communis, quod scribatur et mandetur Duche et consiliarijs Crete et quilibet ex rectoribus dicte nostre insule Crete, quod debeant facere publice proclaimari in locis solitis regiminum sibi commissorum, quod quilibet fidelis noster de insula Crete, debtor tam Communis quam specialium personarum, qui occasione predicta steterint extra insulam Crete menses sex, numerandis a die publicationis presentis ordinis retro, et se presentabit et faciet scribi, quod uellit concordari, coram regimine loci, in quo contractum fuerit debitum, uel coram quo posset conueniri et compeli, pro dictis debitis, infra unum annum, numerandum a die publicationis presentis ordinis in antea, possit, a die quo se presentauerit, et fecerit se scribi, ire, stare et redire, per totam insulam Crete, usque tres menses tunc proxime sequentes, libere sine aliquo impedimento uel molestia, que sibi posset inferri, occasione alicuius debiti, tam Communis, quam specialium personarum. Sed teneantur, ad omne mandatum dicti regiminis coram quo fecerit se scribi, presentare se, per totum dictum tempus, trium mensium totiens, quotiens fuerit sibi mandatum per dictum regimen, quod regimen teneatur et debeat examinare causam, quantitatem et qualitatem debiti et condicione debitorum, et similiter creditorum, et audire illos, ad quos factum tangit, experimentando de reducendo ipsos, insimul, de uoluntate ad concordium. Si uero creditor cum debitore, non poterunt esse de uoluntate in con-